Hoc est translatum fideliter factum a quodam 
instrumento sigillo dependenti domini infantis 
Jacobi sigillato, tenor cujus talis est. — Noverint 
universi quod nos infans Jacobus, illustris regis 
Aragonum filius, heres Majoricarum et Montis-
pesullani, Rossillionis, Ceritanie et Confluentis, 
recognoscimus et confitemur vobis dilecto nostro 
Aries Yvanes quod pro nobis et mandato nos-
tro obligavistis et constituistis vos principalem 
debitorem et paccatorem R. Galcellini domino de 
Lunelli in tresdecim mille solidos malgurienses, 
quos nobis mutuavit in Montcpesullano, et tigo
ni, fabri de Montcpesullano, in tres mille et 
quingentos solidos malgurienses quos sibi debe-
mus. Item Jacobo Imberti de Montcpesullano 
mille et vigiliti solidos malgurienses quos sibi 
debemus. Item Sacriste Majoricarum in octo 
mille solidos 'regalium Valentie quos nobis mu
tuavit. Item Martino Alfonso in duo mille so
lidos regalium. ítem Guillermo Draperio, scrip. 
tori, in septingentos solidos malgurienses. Item 
Petro Ponte de Perpiniano, in septingentos quin-
quaginta solidos malgurienses. Item Bernar
do Ogerio de Barchinona in duo mille solidos 
barchinonenses. Item Benvenist de Porta, bajulo 
Barellinone, in quinqué mille et sexcentos solidos 
barchinonenses quos sibi debemus. Item Beren
gario de Ages de Barchinona, in sex mille soli
dos barchinonenses quos sibi debemus. Item de
bemus nos vobis cum alio albarano nostro v i 
giliti tres mille et sexcentos solidos regalium, 
pro ut in dicto albarano continctur. Item debe
mus vobis duo mille quingentos octuaginta tres 
solidos et dúos denarios quos nobis mutuastis et 
extracsistis in Montepesullano ad opus comestio-
nis nostre et aliarum expensarum: et mille sexcen
tos solidos Barellinone quos nobis similiter mu
tuastis in Barchinona ad opus comestionis nostre. 
Item debemus vobis mille et quatuor centum soli
dos malgurienses quos similiter nobis manulcvas-
tis et extracsistis in Perpiniano ad opus comestio
nis nostre et aliarum expensarum. Et sic est sum
iría omnium predictorum debitorum que nosvobis 
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debemus et in quibus vos pro nobis constituistis de
bitorem, nonaginta unum mille septingentorum 
quinquaginta trium solidorum ct duorum dena-
riorum, ut superius continetur. Adque prcdicta 
omnia debita predictis creditoribus et vobis sol-
venda assignamus ct obligamus vobis omnes... 
redditus, exitus ct proventus, procatia, servicia et 
aventuras [sic]; et omnia quelibet alia jura quod 
nos habemus et pcrcipimus ac habere ct per-
cipcre debemus in tota civitate et insula Ma
joricarum et Minorice et in insula Evisc, tarn in 
mari quam in terra, ¡ta videlicet quod predictos 
omnes redditus, exitus et proventus ct omnia 
jura nostra predictorum locorum, tamdiu vos, 
vel qui volueritis loco vestri, babeatis vel perci-
piatis quousque supra dictis creditoribus, quibus 
vos debitorem constituistis pro nobis, et vobis, 
sint de predictis omnibus debitis plenarie satis-
facti. Promitentes vobis quod supradictis uni-
versis ct singulis redditibus et juribus nostris 
omnium predictorum locorum in to turn vel in 
parte non tangemus vel accipiemus nee tangi 
vel accipi in aliquo permittemus, nec assigna-
tionem aliquam in aliquo vel aliquibus fatiemus 
quousque de supradictis omnibus debitis predic-
ti ciedictores et vos fuerint plenarie satisfacti. 
Concedentes vobis quod in civitate et insula Ma
joricarum et in Evisa possitis poneré et consti-
tuere bujulum scu bajulos, quern vel quos volue
ritis, qui pro vobis colligant ct pcrcipiant omnes 
redditus supradictos quousque prcdicta omnia 
debita predictis creditoribus et vobis plenarie 
sint soluta. Conccdimus etiam vobis quod dum 
eritis in civitate et insula Majoricarum tencatis 
ibi locum nostrum, et etiam dum ibi non eritis, 
aut ibidem ineritis, positis poneré quocumquc vo
lueritis qui in dicta civitate ct insula tencat lo
cum nostrum pro vobis; et vos vel illi qui in 
dicta civitate ct insula tenebit locum nostrum pro 
vobis, possitis ct possit faceré omnia que tenens 
locum nostrum ibidem lacere possit et etiam 
consucvit hactenus. Hec ad majorem predictorum 
omnium firmitatcm juramus per Deuni et ejus 
Sancta quatuor cvangelia manibus nostris tacta. 
Que prcdicta omnia ct singula obscrvabimus et 
attendemus ut superius continetur, ct non con-
travenicmus nec aliquo contravenire permittemus 
aliqua ratione Dat. Barchinone octavo kalendas 
martii anno Domini M.CC.L.x tertio. 

SigSSnum infantis Jacobi illustris regis Ara
gonum filii., heredis Majoricarum ct Montispesu-
llani, Rosillionis, Ceritanie et Confluentis. 

Testes sunt: Sanctius Jordani—P. A. Eyme-
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rici—Dominicus Egida—Bn. de Veri—Eymeri-
cus de Pulcro Vicino. Sigjjßnum Petri de Calidis, 
qui mandato predicti dominis Infantis Jacobi pro 
P. de Capellades notario suo, hec scripsit loco 
die et anno prefixis. 

D O C U M E N T O 

S O B R E L A O R D E N A N T O N I A N A E N . M A L L O R C A 

| I 4 9 3 ] 

ON Fernando per la gracia de Deu rey de 
Castella, de Aragó, de Leo etc. Als specta-
blc, magnifich e venerable pare en Christ, 

amats conscllers e faels nostres lo lochtinent ge
neral nre. e governador general c i lo regne o Io dit 
officiregent, e al bisbe de Mallorqucs, vicari gene
ral e officiai de aquell, balle, veguers, juratse altrcs 
qualsevol officials e subdits nostres, axi eclesias-
tichs com seculars, cu la ciutat e regne predit de 
Mallorques constituhits c constituhidors, al qual 
o als quals Ics presents pervindrán o presentades 
serán, e pertanguen en qualsevol manera les co
ses dessus scrites, salut e dilecció. Per part del 
comenadordö Sanct Anthoni de Yianes de la dita 
nostra ciutat de Mallorques, nos es stada reverent-
ment presentada una letra monitoria de vos dit 
vicari general e officiai del dit bisbe de Mallor
ques, del tenor seguent: Petrus Guai legum doc
tor, archidiaconus et canonicus alme sedis Majo-
ricarum, et vicarius et officialis una cum alio et 
insolidum generalis sedis predicte, universis et 
singulis venerabilibus et discretis prioribus, rec-
toribus, vicariis perpetuis et aliis presbiteris curam 
animarum exercentibus, per insulam et dioc. Ma. 
joricarum constitutis, ad quem sen quos presentes 
pervenerint et fuerint presentate, salutem in Do
mino. Conquestus est nobis, cum clamore valido, 
discretus procurator vener. comendatoris Sancti 
Anthonii Vianens., dicens qd. cum sanctissimus 
dominus nr., bone memorie, Joannes pp. xxij, 
cum suis litteris dat. et act. Rome, demum do
minus noster Benedictus, recolende memorie, 
pp. xiij, cum suis Ikterus dat. Rome tertio kalen-
das augusti pontificatus sui anno xj, inhibuerint 
districtius universis et singulis cujuscumque gra-
dus vel conditionis existerent, preter monasterii 
jpsius Sancti Anthonii fratresqui ab eodem abbate 
super hoc haberent potestatem, pretextu alieujus 
oratorii vel altaris sub vocabulo illius beati An
thonii, in cujus honore monasterium ipsum 
construetum neenon et ipsius monasterii cons-

tructorum vel construendorum in posterum, cle-
mosinas, vota seu legata peterc seu recipcre, sub 
nomine Sancti Anthonii quoquomodo présumè
rent, prout in dictis bullis per predictum procu-
ratorem nobis ostensis et prcscntatis plenius con-
tinetur. Cum autem nonnulli sub vocabulo et 
nomine dicti Sancti Anthonii satagunt elcmosi-
nas, vota, legata petere et habere, in magnum 
damnum dicti monasterii et dicti comendatoris 
prejudicium, supplicavit nobis ut super bis de 
oportuno juris remedio dignaremur providere. 
Nos vero non volcntes deficerc justitic, sed man
data aplica, in omnibus et per omnia adimplere 
ut tenemur cupientes, iliaque exequendo, vobis 
dicimus et mandamus, sub pena ccntum librarum 
fisco nrc. curie applicandarum, quat. ex parte 
nostra tam particularité!' q m . generaliter in ter
mino vestrarum ccclesiarum populo ad divina 
congregato, moncatis primo, secundo, tertio et 
pcremptorie quascumque personas cujuscumque 
conditionis existant, et tam ecclcsiasticas, reli
giosas q m . seculares, quatenus non audeant de 
cetero pretextu alicujus oratorii vel altaris sub 
vocabulo Sancti Anthonii elcmosinas, vota, le
gata et alia caritativa subsidia petere, recipere et 
habere, preter procur. dicti vener. comendatoris 
Sancti Anthonii civitatis Majoricarum, et hoc 
sub pena exeomunicationis, quam in bis scriptis 
prima trina canonica monitione premissa, in quo-
cumque contradictorum cas fcrimus et promul-
gamus. Mandantes vobis quat. omnes illosquos 
scieritis esse contradictores, in vestris eclesiis pro 
exeomunicatis denuntietis singulis diebus fcriatis, 
quousq c. nobis habueritis aliud in mandatis. Dat. 
Majoricen. in epli. palatio, die martis decima oc
tava mensis septembris anno a nat. Domini mi
llesimo quadringentesimo nonagésimo secundo. 
E nos vista aquella e reputant esser justa, á hu-
mil suplicació á nostra Ma', per part del dit co-
menador de Sanct Anthoni sobre acó feta, ab te
nor de la présent expressament e de nostra certa 
sciencia á vosaltrcs e à cascia de vos diem e ma
nara, sots obteniment de nostra gracia e amor 
e pena de dos mil florins dor deis bens de qualse
vol contrafahent de vosaltres havedors e á nos
tres cofrens applicadors, los requeridors empero 
de vosaltres requerints, cxortants e amonestants 
attentament que la dita letra preinserta moni
toria e bulles apostoliques en aquella calendadese 
totes e senglcs coses en aquella e aqucllcs conten-
gudes, tengau fermament e observeu, executeu c 
compliau, tenir, observar, executar e complir 
fassau inviolablcment, jux. sa serie y tenor, guar-